



2023 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ウ ラ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 浦 正 貴
(コード：1780 東証プライム)
問 合 せ 先 管 理 本 部 企 画 プ ロ ジ ェ ク ト チ ャ ム
マ ネ ー ジ ャ ー 石 川 浩
(TEL 0265-81-5555)

過年度の有価証券報告書等及び決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、決算短信等についても訂正をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯および理由

当社は、2023 年 5 月 26 日付「当社連結子会社の不適切な支出に関するお知らせ」のとおり、当社従業員による不適切支出が行われていたことが判明したことを受け、第三者調査委員会を設置して調査を進めてまいりました。

このたび、調査報告書（中間）を受領し、調査結果に基づき、過年度に公表いたしました有価証券報告書等及び決算短信については、不適切支出に関し仕訳されていた未収入金及び開発事業等支出金などを長期未収入金へ組換え計上を行い、長期未収入金の回収可能性を検討して全額を貸倒引当金として計上し、訂正のうえ公表いたします。

2. 本日公表した訂正決算短信等

決算短信

2023 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

3. 本日提出した有価証券報告書および四半期報告書の訂正報告書

有価証券報告書

第 62 期（自 2020 年 4 月 1 日 至 2021 年 3 月 31 日）

第 63 期（自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日）

四半期報告書

- 第 62 期 第 1 四半期 (自 2020 年 4 月 1 日 至 2020 年 6 月 30 日)
 第 62 期 第 2 四半期 (自 2020 年 7 月 1 日 至 2020 年 9 月 30 日)
 第 62 期 第 3 四半期 (自 2020 年 10 月 1 日 至 2020 年 12 月 31 日)
 第 63 期 第 1 四半期 (自 2021 年 4 月 1 日 至 2021 年 6 月 30 日)
 第 63 期 第 2 四半期 (自 2021 年 7 月 1 日 至 2021 年 9 月 30 日)
 第 63 期 第 3 四半期 (自 2021 年 10 月 1 日 至 2021 年 12 月 31 日)
 第 64 期 第 1 四半期 (自 2022 年 4 月 1 日 至 2022 年 6 月 30 日)
 第 64 期 第 2 四半期 (自 2022 年 7 月 1 日 至 2022 年 9 月 30 日)
 第 64 期 第 3 四半期 (自 2022 年 10 月 1 日 至 2022 年 12 月 31 日)

4. 訂正による当年度および過年度業績への影響額 今回の訂正に伴う業績への影響額は以下のとおりです。

【連結財務諸表】 (単位：千円)

会計年度	項目	訂正前	訂正後	影響額	影響率
		(a)	(b)	(b-a)	
第 62 期 第 1 四半期	売上高	4,267,489	4,267,582	92	0.0%
	営業利益	89,984	96,404	6,419	7.1%
	経常利益	126,121	39,649	△86,472	△68.6%
	当期純利益	63,155	△25,282	△88,438	△140.0%
	総資産	21,519,432	21,433,308	△86,123	△0.4%
	純資産	15,061,868	14,973,429	△88,438	△0.6%
第 62 期 第 2 四半期	売上高	10,319,215	10,319,307	92	0.0%
	営業利益	749,064	755,484	6,419	0.9%
	経常利益	811,900	722,927	△88,972	△11.0%
	当期純利益	609,852	518,914	△90,938	△14.9%
	総資産	21,733,921	21,645,297	△88,623	△0.4%
	純資産	15,935,563	15,844,624	△90,938	△0.6%
第 62 期 第 3 四半期	売上高	17,471,107	17,471,200	92	0.0%
	営業利益	1,514,452	1,520,872	6,419	0.4%
	経常利益	1,604,170	1,152,724	△451,445	△28.1%
	当期純利益	1,154,893	701,482	△453,411	△39.3%
	総資産	23,448,159	22,997,062	△451,097	△1.9%
	純資産	16,371,958	15,918,547	△453,411	△2.8%
第 62 期 通期 2021 年 3 月期	売上高	24,829,358	24,829,451	92	0.0%
	営業利益	1,387,598	1,394,018	6,419	0.5%
	経常利益	1,544,507	983,812	△560,695	△36.3%
	当期純利益	1,142,428	579,767	△562,661	△49.3%
	総資産	23,614,463	23,054,116	△560,347	△2.4%
	純資産	16,422,106	15,859,444	△562,661	△3.4%

第 63 期 第 1 四半期	売上高	4,941,222	4,941,222	-	0.0%
	営業利益	445,843	445,843	-	0.0%
	経常利益	484,045	399,045	△85,000	△17.6%
	当期純利益	333,370	248,370	△85,000	△25.5%
	総資産	23,142,584	22,497,237	△645,347	△2.8%
	純資産	16,670,600	16,022,939	△647,661	△3.9%
第 63 期 第 2 四半期	売上高	11,284,463	11,284,463	-	0.0%
	営業利益	1,175,472	1,175,472	-	0.0%
	経常利益	1,230,758	1,016,258	△214,500	△17.4%
	当期純利益	853,968	639,468	△214,500	△25.1%
	総資産	24,401,838	23,626,991	△774,847	△3.2%
	純資産	17,240,259	16,463,098	△777,161	△4.5%
第 63 期 第 3 四半期	売上高	18,447,257	18,447,257	-	0.0%
	営業利益	1,810,210	1,810,210	-	0.0%
	経常利益	1,886,949	1,257,312	△629,636	△33.4%
	当期純利益	1,328,799	699,162	△629,636	△47.4%
	総資産	25,245,194	24,055,210	△1,189,983	△4.7%
	純資産	17,652,707	16,460,409	△1,192,298	△6.8%
第 63 期 通期 2022 年 3 月期	売上高	27,946,370	27,946,370	-	0.0%
	営業利益	2,123,962	2,208,413	84,450	4.0%
	経常利益	2,317,930	1,624,059	△693,871	△29.9%
	当期純利益	1,495,043	775,313	△719,730	△48.1%
	総資産	24,501,928	23,247,710	△1,254,218	△5.1%
	純資産	17,793,649	16,511,258	△1,282,391	△7.2%
第 64 期 第 1 四半期	売上高	5,672,824	5,672,824	-	0.0%
	営業利益	352,866	352,766	△100	0.0%
	経常利益	391,858	135,858	△256,000	△65.3%
	当期純利益	232,799	△23,169	△255,969	△110.0%
	総資産	23,570,166	22,059,948	△1,510,218	△6.4%
	純資産	18,030,288	16,491,927	△1,538,361	△8.5%
第 64 期 第 2 四半期	売上高	12,555,807	12,555,807	-	0.0%
	営業利益	1,139,243	1,139,243	-	0.0%
	経常利益	1,186,290	729,390	△456,900	△38.5%
	当期純利益	802,811	345,911	△456,900	△56.9%
	総資産	24,579,445	22,868,327	△1,711,118	△7.0%
	純資産	18,591,040	16,851,748	△1,739,291	△9.4%
第 64 期 第 3 四半期	売上高	21,317,681	21,317,681	-	0.0%
	営業利益	2,281,506	2,296,898	15,392	0.7%
	経常利益	2,346,876	1,625,368	△721,507	△30.7%
	当期純利益	1,602,429	876,208	△726,220	△45.3%
	総資産	26,916,717	24,940,991	△1,975,725	△7.3%
	純資産	19,336,477	17,327,865	△2,008,612	△10.4%

第 64 期 通期 2023 年 3 月期	売上高	31,381,762	31,381,762	-	0.0%
	営業利益	2,900,832	3,076,627	175,795	6.1%
	経常利益	2,967,376	1,965,272	△1,002,104	△33.8%
	当期純利益	1,800,909	744,976	△1,055,933	△58.6%
	総資産	28,121,646	25,866,769	△2,254,877	△8.0%
	純資産	19,582,833	17,244,508	△2,338,324	△11.9%

以上